
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

SEN DORA SECRETARIA 
(1'.:Ciana9,4ercier 9Ielrera 

PpINIERA SECRETARIA 
CÁMARA DE. SENADORES 

r , .Po AA LEGISLATIVA PLUFENACiONA I. 

~loa*ice. 
illy Gabriela ontaño Viaña 

PRESID NTA 
MARA DE ►  IPUTADOS 

SE RETARIO 
Víctor uga Zarrz .í: L'as rt:ao 

SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURIITACIONAL 

IPUT 
(I) r,. >La ri 
T'RIMER SE 
CAMARA 1) 

LG13L 

TARIO 
lita (Daza 
:.ETARIO 
PUTA&..S 
PLURINACIONAL 

TA A 
an fin 

liARTA SE RETARIA 
-'1ARA DE DIPUTADOS 

k4-,,,vicILEALESISLATIVAPLURINACIONAL 

DIPU A 
,77.  

LEY DE 12 DE OCTUBRE DE 2016. N°  8 4 2 
d WÍ, 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el Artículo 158, Parágrafo I numeral 14, de la 
Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el 'Acuerdo sobre la 
Creación e Implementación de un Sistema de Acreditación de Carreras 
Universitarias para el Reconocimiento Regional de la Calidad Académica de las 
respectivas titulaciones en el MERCOSUR y Estados Asociados", suscrito en 
fecha 30 de junio de 2008, en la ciudad de San Miguel de Tucumán, República 
Argentina. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
seis días del mes de octubre del año dos mil dieciséis. 



Dazi 
MI 

Lic. Roberto Ivan A (llar G 
MINISTRO DE ENG/0C!)  

0 

hoquehuancaéspedes 
ISTRO DE RELACIONES 

EXTERIORES 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de 
octubre del año dos mil dieciséis. 

 

Juan R 
MINISTR 

ón Quintana Taborga 
DE LA PRESIDENC A 

  

    


	Page 1
	Page 2

